
Strana 1 (celkem 9)

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ
ZAMĚSTNANCŮ VÚ 1841 RAKOVNÍK 2022 - 2025

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ“)

č. 21106000345

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním: plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc

ředitel Agentury logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,
Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technic

Kontaktní osoba ve věcech faktura

Adresa pro doručování korespond
VÚ 1841 Rakovník
Dukelských hrdinů 1267
Rakovník, PSČ 269 02
e-mail: 1841@army.cz

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen „objednatel“)

a
Veřejné stravování CZ, a. s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 14920
Sídlo: 100 00 Praha 10, Světická 1114/6
IČO: 28507215
DIČ: CZ28507215
zastoupena: Zdeněk Krupka – člen představenstva



Strana 2 (celkem 9)

Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 1021557339/0800
Konta
mobil:
e-mail:
Adresa
Husova 2775
440 01 Louny
Datová schránka:midgvv6
(dále jen „poskytovatel“)
Společně také jako „smluvní strany“

II.
Preambule

Tato smlouva o poskytování stravování (dále jen „smlouva“) je uzavřena na období leden
2022 – prosinec 2025 na základě výsledku zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku
zadávanou v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), s názvem „Stravování VZP a o. z. VÚ 1841
Rakovník 2022-2025“.

III.
Účel Smlouvy

Účelem Smlouvy je zabezpečit závodní a bezplatné stravování zaměstnanců Vojenského útvaru
1841 Rakovník včetně příslušníků organizačních celků ve stravovací péči VÚ 1841 Rakovník, a to
v souladu s § 4, 5 vyhlášky MF č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě
v organizačních složkách státu a státních příspěvkových organizací, ve znění pozdějších předpisů
a vyhláškou č. 266/1999 Sb., o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstrojních
a přepravních náležitostí a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „strávníci“).

IV.
Předmět Smlouvy

4.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele přípravu stravy v provozovně poskytovatele,
následný dovoz a výdej jednotlivých stravních dávek do jednorázového nádobí, dodaného
objednatelem, v prostorách objednatele na základě objednání pro následující kategorie
strávníků:
a) vojáci ve služebním poměru (dále jen VZP) – závodní stravování (snížená úhrada)

v souladu s vyhláškou č. 430/2001 Sb. a RMO č. 13/2019 Věstníku, který je přílohou
č. 4 této smlouvy;

b) zaměstnanci v pracovním poměru (dále jen o. z.) – závodní stravování (snížená úhrada)
v souladu s vyhláškou č. 430/2001 Sb. a RMO č. 13/2019 Věstníku;

c) vojáci ve služebním poměru s nárokem na bezplatný odběr stravy dle Vyhlášky MO
č. 266/1999 Sb. a v souladu s normativním výnosem Ministerstva obrany č. 17/2017,
o finančních hodnotách náležitostí potravin a krmiva a o finančních limitech pro
hospodaření s materiálem v rezortu MO (dále jen „NVMO 17/2017“), který je přílohou
č. 3 této smlouvy;

(dále jen „poskytování služby“).



Strana 3 (celkem 9)

4.2. Požadovanou službou se rozumí také poskytnutí personálu pro zabezpečení výdeje stravy
a mytí kuchyňského zařízení včetně kuchyňského náčiní a nádobí a úklid výdejny.

4.3. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele přípravu a výdej jednotlivých stravních
dávek na základě objednání v případě stavů dle zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České
republiky ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit stravování při vyhlášení vyšších stupňů bezpečnostních
pohotovostních stavů a jednotlivých stupňů bojových pohotovostí pro objednatele.

4.5. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnutou službu zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu
podle článku V. smlouvy.

V.
Cenové podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude hradit poskytovateli cenu za poskytovanou
službu v závislosti na celkovém počtu jednotlivých jídel, tj. každé jedné porce každého
jednotlivého druhu jídla objednaných a skutečně připravených za kalendářní měsíc (dále jen
„cena“).

5.2. Cena se skládá z náležitostí potravin v souladu s NVMO 17/2017 a nákladů na poskytnutí
služby v Kč:

Stravní dávka

Cena surovin
v souladu
s NVMO

17/2017 v Kč

Náklady na
poskytnutí
služby bez

Náklady na
poskytnutí

služby s
DPH

Celková
cena za

položku s
DPH

Oběd – základní stravní dávka 86,90

5.3. Objednatel si vyhrazuje možnost změny ceny surovin v případě novelizace NVMO 17/2017.
O této skutečnosti bude informovat poskytovatele, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od
zveřejnění změny ve Věstníku MO.

5.4. Smluvní strany se zavazují na základě skutečnosti uvedené v čl. V. odst. 5.3. smlouvy uzavřít
dodatek, jehož prostřednictvím bude aktualizován čl. V. odst. 5.2 smlouvy, ve sloupci „Cena
surovin v souladu s NVMO 17/2017 v Kč s DPH“.

5.5. V celkových cenách za položku jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s poskytováním
služby a jedná se o ceny nejvýše přípustné, s výjimkou případu, kdy dojde k úpravě výše
zákonné sazby DPH. Účinností takové úpravy se cena upraví dle příslušné sazby DPH.

VI.
Místo a doba plnění

6.1. Místem plnění předmětu smlouvy jsou:

a) Veřejné stravování CZ, a.s., Husova 2775, 440 01 Louny (místo, kde je strava připravována)

b) prostory VÚ 1841 Rakovník, Dukelských hrdinů 1267, Rakovník, PSČ 269 02, (místo dovozu
a výdeje stravy).

6.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2025.



Strana 4 (celkem 9) 
 

  
 

VII. 

Závazky smluvních stran 

7.1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) Poskytovat službu v souladu s platnými normami a právními předpisy. 
b) Používat pro poskytování služby suroviny pouze zdravotně nezávadné, odpovídající 

požadavkům stanoveným v zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích  
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon č. 110/1997 Sb.“), a zákoně č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

c) Poskytovat službu v souladu s přílohou č. 1 smlouvy – Specifikace služby.  

d) Zpracovávat doklady podle vzoru „Rozpis cen připravovaných jídel“ viz příloha č. 2 této 
Smlouvy) a tyto doklady nejpozději v den přípravy stravy viditelně umístit v jídelně 
k nahlédnutí strávníkům. Poskytovatel je zároveň povinen poskytnout součinnost ke kontrole 
způsobu zpracování „Rozpisu cen připravovaných jídel“.  

e) Zabezpečit na své náklady odvoz zbytků a jejich likvidaci v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a v souladu s aktuálním zněním prováděcích 
předpisů. Poskytovatel je povinen při zajištění stravovacích služeb dodržovat platné předpisy 
ČR, zejména ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a o změně 
souvisejících zákonů a vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací 
služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných. 

f) Předložit do třiceti kalendářních dní od uzavření smlouvy objednateli systém HACCP (Hazard 
Analysis Critical Control Points) se standardním obsahem a způsobem zpracování. 

g) Předložit objednateli, nejpozději před zahájením plnění služby, kopii posledního protokolu - 
zápisu o výsledcích hygienické kontroly provozovny, kde bude stravu připravovat. 

h) Po dobu účinnosti smlouvy udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti za škody vzniklé  
v souvislosti s jeho provozní činností. Kopii pojistné smlouvy a kopii dokladu o zaplacení je 
provozovatel povinen předat objednateli před uzavřením této smlouvy. 

7.2. Objednatel se zavazuje: 
a) Dodat poskytovateli seznam strávníků, který bude obsahovat jméno, příjmení a kategorii 

každého strávníka pro účely evidence odebrané stravy. 

b) Objednávat u poskytovatele stravu předložením přehledu počtů strávníků po jednotlivých 
kategoriích vždy ve čtvrtek do 8:00 hod. na následující týden. 

c) Upřesnit poskytovateli počty strávníků každý pracovní den do 8:00 hod. 

d) Na vlastní náklady dodat potřebný počet jednorázového nádobí k výdeji stravy. 

e) Udržovat stav prostor, zařízení a vybavení výdejny způsobilý k užívání a vyhovující platným 
právním předpisům, které se vztahují k předmětu plnění smlouvy. 

f) Minimálně 48 hodin předem informovat poskytovatele o provozních, organizačních a dalších 
opatřeních, která mohou ovlivnit činnost, kterou zajišťuje poskytovatel. 

g) Poskytnout poskytovateli své vnitřní předpisy, které upravují bezpečnost a ochranu zdraví 
osob a zajištění požární ochrany v objektech objednatele a zajištění bezpečnosti objektů 
souvisejících s plněním smlouvy. Poskytovatel se zavazuje seznámit s těmito předpisy své 
zaměstnance a zavazuje se k jejich dodržování. 



Strana 5 (celkem 9) 
 

  
 

h) Informovat poskytovatele o změnách právních norem a vnitřních předpisů týkajících se účelu 
smlouvy do 10 kalendářních dní od jejich publikace (zejména NVMO č. 17/2017). 

VIII. 
Fakturační a platební podmínky  

8.1. Fakturace za službu bude poskytovatelem prováděna 1x měsíčně za předcházející kalendářní 
měsíc. Poskytovatel vystaví a nejpozději do pěti pracovních dnů od skončení kalendářního 
měsíce odešle objednateli fakturu v českém jazyce v listinné nebo v elektronické podobě na 
adresu uvedenou v bodě 8.8. smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného 
daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ a dále tyto údaje:
  

a) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla dokladu;  
b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu  

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO  
a DIČ;  

c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;  
d) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;  
e) předmět plnění a jeho rozsah;  
f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;  
g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a slevu, není-li obsažena v jednotkové ceně  

(tj. cenu za jedno hlavní jídlo);  
h) základ daně v korunách a haléřích za předmět plnění;  
i) sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz na příslušné 

ustanovení zákona, předpisu EU apod.;  
j) výši daně, tato daň se uvádí v české měně;  
k) fakturovanou cenu celkem v Kč;  
l) označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;  
m) označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele;  
n) počet příloh;  
o) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence; 

8.2. Poskytovatel musí vyhotovit faktury tak, aby z nich bylo zřejmé, ke které skupině strávníků se 
fakturovaná částka vztahuje. Přílohou faktury musí být originál dodacího listu. 

8.3. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne doručení faktury. Je-
li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy, s výjimkou 
faktur, které budou doručeny v období od 10. 12. daného roku do 10. 1. roku následujícího,  
u nichž doba splatnosti bude činit 60 dnů ode dne doručení faktury. 

8.4. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet poskytovatele.  

8.5. Objednatel neposkytuje zálohy. 

8.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen 
novou fakturu doručit objednateli do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury 
poskytovateli. 



Strana 6 (celkem 9)

8.7. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém
případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která
bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného poskytovateli.
Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně
příslušnému správci daně.

8.8. Adresa pro doručo 41 Rakovník, Dukelských hrdinů 1267, Rakovník,
PSČ 269 02, email:

IX.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

9.1. Poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení
smlouvy v čl. VII. odst. 7.1 písmena a) až h), čl. X. odst. 10. 6. a 10. 12. této smlouvy.

9.2. Poskytovatel v případě, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či
oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným
rozhodnutím v souvislosti s plněním smlouvy porušení předpisů uvedených v čl. X. odst.
10. 14. smlouvy ze strany poskytovatele, je poskytovatel povinen do 7 dnů ode dne nabytí
právní moci kopii tohoto rozhodnutí předat objednateli. Objednatel může na základě tohoto
pravomocného rozhodnutí požadovat na poskytovateli úhradu jednorázové smluvní pokuty ve
výši 10.000,-Kč za každé dílčí porušení zjištěné a uvedené v pravomocném rozhodnutí orgánu
veřejné moci.

9.3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení
vyúčtování povinné smluvní straně.

9.4. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů
a evidence o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV 351/2013
Sb.“).

9.5. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí poskytovatel objednateli úrok
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb.

9.6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není
dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

X.
Zvláštní ujednání

10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

10.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.



Strana 7 (celkem 9) 
 

  
 

10.4. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je 
český jazyk. 

10.5. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady  
k řádnému plnění předmětu smlouvy. 

10.6. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení, 
oprávnění a rozhodnutí, potřebná pro plnění předmětu této smlouvy. 

10.7. Poskytovatel odpovídá objednateli za škody, které způsobil svou provozní činností na 
zařízení, vybavení a prostorech objednatele. 

10.8. Reklamaci vad stravních dávek a poskytovaných služeb ve stravovacím zařízení uplatňuje 
každý strávník samostatně u poskytovatele.  

10.9. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy  
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
dle této smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 OZ důvěrné. 

10.10. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude osobní údaje poskytnuté poskytovatelem  
na základě této Smlouvy zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.11. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o registru smluv“). 
Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní objednatel, a to do 30 dnů od uzavření 
smlouvy.  

10.12. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,  
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.  

10.13. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
elektronicky prostřednictvím NEN, případně datovou zprávou na adresy uvedené v této 
smlouvě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak. 

10.14. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění dle zásad sociálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje při plnění 
této smlouvy, že dodrží veškeré vnitrostátní předpisy (a to zejména, nikoli však výlučně, 
předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, ale zároveň 
bude dodržovat závazky z mezinárodních smluv o lidských právech, sociálních či pracovních 
právech, kterými je Česká republika vázána (zejména úmluv Mezinárodní organizace práce, 
uvedených v příloze směrnice č. 2014/24/EU), a to vůči všem osobám, které se na realizaci 
díla dle této smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn 
prodávajícím či jeho poddodavateli. 

10.15. Poskytovatel je povinen objednateli oznámit jakoukoli změnu poddodavatelů,  
a to do 10 pracovních dnů od okamžiku, kdy k této změně došlo. V případě, že se jedná  
o poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval poskytovatel splnění kvalifikace 
v průběhu zadávacího řízení, je povinen předložit doklady prokazující, že nový poddodavatel 



Strana 8 (celkem 9) 
 

  
 

splňuje původní kvalifikační předpoklady. Takového poddodavatele je poskytovatel oprávněn 
změnit jen se souhlasem objednatele. 

10.16. Kontaktní osoba ve věcech smluvních objednatele není oprávněna sjednávat smlouvy ani 
jejich dodatky, pouze jednat o jejich návrzích. 

10.17. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že přílohy obsahující informace dle § 3 odst. 2 
písm. b) zákona o registru smluv nebudou v souladu s tímto zákonem uveřejněny. 

XI. 
Zánik závazků 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) uplynutím doby trvání Smlouvy v souladu s článkem VI. smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku dohody; 

c) výpovědí smlouvy ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce  
3 měsíců, která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi 
poskytovateli; 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem 
pro její podstatné porušení poskytovatelem; 

e) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce či jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od 
nesplněného zbytku plnění objednatelem v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem 
v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném 
znění, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla poskytovatele. 

11.2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od dohody dle čl. XI. odst. 11. 1. písm.  
d) až f) nemá poskytovatel právo na náhradu účelně vynaložených nákladů a prokazatelně 
doložených nákladů. 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 

a) nedodání stravy v souladu s objednávkou 2 po sobě jdoucí kalendářní dny (mimo případy 
uvedené v příloze č. 1 Specifikace služby čl. 6 písm. c) - Překážky v poskytování 
stravování); 

b) opakované porušení čl. VII. odst. 7. 1. písm. a) a b) smlouvy; 

c) prodlení s odstraněním závad zjištěných orgány státní správy dle čl. IX odst. 9. 2. smlouvy 
o více jak 30 kalendářních dnů; 

d) podstoupení svých práv a závazků nebo jejich části třetí osobě v rozporu s čl. X. odst. 10. 9. 
smlouvy; 

e) změna místa poskytování služby uvedeného v čl. VI. odst.  6.1. 

11.4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel 
poskytne přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 



Strana 9 (celkem 9) 
 

  
 

XII. 
Závěrečná ujednání 

12.1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a bude potvrzena podpisem osob oprávněných 
jednat. 

12.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že kontaktní údaje smluvních stran uvedené v čl. I smlouvy lze 
měnit pouze písemným oznámením zaslaným prostřednictvím NEN nebo datovou schránkou. 

12.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného, a to za dodržení podmínek dle § 222 zákona. 

12.4. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání o dodatcích 
nepoužije. 

12.5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření Smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

12.6. Smluvní strany sjednaly, že všechny spory, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány podle českého práva. 

12.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

12.8. Příloha smlouvy č. 3 Normativní výnos MO č. 17/2017 Věstníku, v aktuálním znění a příloha  
č. 4 Rozkaz MO č. 13/2019 Věstníku, v aktuálním znění dle čl. X. odst. 10.17. smlouvy 
nebude v registru smluv uveřejněna. 

12.9. Smlouva se sjednává na dobu určitou, do 31. 12. 2025 včetně tohoto data.  

12.10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – „Specifikace služby“;  
příloha č. 2 – Vzor „Rozpis cen připravovaných jídel“; 
příloha č. 3 – Normativní výnos MO č. 17/2017 Věstníku, ze dne 28. února 2017, v aktuálním znění 

o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravina krmiva a o finančních 
limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy v rezortu 
Ministerstva obrany; 

příloha č. 4 – Rozkaz MO č. 13/2019 Věstníku, ze dne ze dne 22. února 2019 v aktuálním znění 
Závodní stravování. 

 
plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc Zdeněk Krupka 

ředitel  
plukovník gšt. Ing. Vít Watroba, Ph.D. 

v zastoupení 
podepsáno elektronicky  

člen představenstva 
podepsáno elektronicky 

 
Zdeněk 
Krupka

Digitálně podepsal 
Zdeněk Krupka 
Datum: 2021.11.12 
14:39:00 +01'00'

Elektronický podpis - 15.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Vít Watroba, Ph.D.
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 8.7.2022 10:39:00-000 +02:00


